[image: ]

	АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБИ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21.02.2024 № 244

 О внесение изменения в постановление администрации города Оби Новосибирской области от 07.09.2022 г. № 1116

	Во исполнения представления прокуратуры г. Оби Новосибирской области от 07.02.2024 № 1-701в-15, на основании статей 24,26 Устава муниципального образования городского округа города Оби Новосибирской области, администрация города Оби Новосибирской области постановляет:
1. Внести в муниципальную программу «Профилактика наркомании и противодействие распространению наркотиков и их незаконному обороту на территории города Оби Новосибирской области на 2023-2025 годы», утвержденную постановлением администрации города Оби Новосибирской области от 07.09.2022 г. № 1116 изменение, дополнив Задачу 2 «Организация социально-значимых мероприятий, направленных на профилактику потребления и оборота наркотических средств» «Мероприятий Программы» строками следующего содержания:
«
	2.9
	Организация антинаркотических мероприятий в библиотеках: Проведение конкурсов, демонстрация видеороликов среди несовершеннолетних по профилактике незаконного потребления наркотиков.
	Количество
	Ед.
	1
	1
	1
	3
	 МКУ «ЦБС»
	2023-2025 годы
	Осуществление просветительской работы

	2.10
	Проведение мероприятий (лекции, дискуссии, конкурсы, киноматериалы, выпуск стенгазет) о вреде негативных привычек и профилактике наркомании среди обучающихся в образовательных учреждениях.
	Количество
	Ед.
	1
	1
	1
	3
	УОиК,
ОУ.
	2023-2025 годы

                                                                                                                                        ».
[bookmark: _GoBack]         2. Управлению по вопросам общественности, общественной приемной Главы города опубликовать настоящее постановление в газете «Аэро-Сити» и разместить на официальном сайте администрации города Оби Новосибирской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации, начальника управления ЖКХ и благоустройства.

Глава города Оби
Новосибирской области                                                                    П.В. Буковинин

Казанцева М.И.
8 (38373) 54-910

image1.png